25. BPB0407[142–144] – Comments on the article in the New York Times, 3-3-71, entitled
“Great Stalin's Ghost” by C. L. Sulzberger, 3 pp.

1971. március 31, szerda

26. BPB0407[156] – Levél, Mindszenty bíboros VI. Pál pápához, 1 p.

Beatissime Pater,

Tractationes fiunt Pragae de Hungaria Superiori. Uti legitur, fertur, ut Slovacia evadat nova provincia ecclesiastica (separata a Strigonio) cum distincto archieppo.

Humillime supplico Sanctitatem Tuam, ne fiat. Est verum nexum illius territorii cum Strigonio et cum mille annorum hierarchia Sancti Stephani iam per spatium 50 annorum esse vi impeditum; attamen similiter est verum etiam hoc spatium non esse continuum, sed in medio, in annis 1938–47 ab Apostolica Sede benigne interruptum pro Strigonio.

Causa gravitatum in vita pastoralis illic existentium non est nexus juris cum Esztergom, sed nexus in politicis cum Moscovia.

Basis huius iteratae supplicationis est conscientia.

Ante saeculum Zagrabia erat elevata ad archieppatum et evulsa e supramemorata hierarchia per ultionem absolutistae tyranni Francisci Josephi et ex indulgentia ecclesiastica et taciturnitate Strigonii. (Hoc factum communicavit archivista Strigoniesis).

Skizma (et Balcan) accepit hoc Occidentale territorium. Juvenis Stepinac dimicabat qua miles in I bello mundano – pro statu Haemi-voluntate. In II bello ipse est persecutus per immensam crucem. R. I. P.

In manibus bolshevismi et Bohemorum non reiteratur hoc in loco meridianus exitus? Husak non est melior quam prior tyrannus meridianus. Ipse est infensissimus exstinctor ibi Hungaris fidelibus.

Utique et ego probo restitutionem Ecclesiae gr. cat. et sescentorum impeditorum sacerdotum et fere exstinctae religionis instructionis in scholis. Tantum post haec tria multum valentia priora etiam novos eppos sine archieppo. Cum hoc annus jubilaris esset annus luctus et decoratio eppatus, qui tacebat in annis deportationis innocentium c. 100,000 fidelium in hieme ad Sudetas e domibus, ecclesiis, scholis, coemeteriis avitis.

Humillima supplicatione reiterata benedictas manus pedesque Tuae Sanctitatis deosculans

[not signed]

27. BPB0407[136–137] – Levél, Mindszenty bíboros VI. Pál pápához, angol fordítás, 2 pp.

Most Blessed Father:

Negotiations are being conducted in Prague regarding Upper Hungary. According to written reports, it is a question of Slovakia becoming a new ecclesiastical province (detached from Esztergom) with a separate archbishop.

I most humbly entreat Your Holiness not to let this happen. There is a genuine bend between that territory and Esztergom and the thousand-year hierarchy of St. Stephen, forcibly obstructed now for a period of 50 years; it is likewise true, however, that even this period was not continuous; on the contrary, it was benevolently interrupted in the middle, from 1938 to 1947, by the Apostolic See in favor of Esztergom.